80. “Iste autem modum eliciendi operationem propriam non potest esse in genere nisi duplex. Aut enim potentia ex se est determinata ad agendum, ita quod, quantum est ex se, non potest non agere quando non impeditur ab extrinseco. Aut non est ex se determinata, sed potest agere hunc actum vel oppositum actum; agere etiam vel non agere. Prima potentia communiter dicitur *natura*, secunda dicitur *voluntas*” (*Quaestiones in Metaphysicam*, IX q. 15, 22 [*Opera Philosophica* IV] 680–81).

81. “Ad secundum, si arguitur de voluntate, dico quod illa potest in actum, nulla determinatione in ipsa praeintellecta actua, ita quod prima determinatio, et tempore et natura, est in positione actus. Et si tunc de ipsa accipitur ‘in nihil potest nisi prius determinata’, falsum est” (n. 66, 696).

82. “Et hoc modo videtur Aristoteles loqui et ponere talem ordinem, quod primo requiritur notitia aliqualis oppositorum. Sed ista ex se est insufficiens ad aliquid causandum extra, quia, ut arguit in 4 cap., tunc faceret opposita. Hoc non videtur sequi nisi quia intellectus (etiam cognoscens opposita), quantum ad illud causalitatis quod habet respectu eorum fiendorum extra, ex se determinatus est ad illud cuius est. Et ita non solum non est rationalis respectu actus proprii, sed nec complete rationalis respectu actus extrinseci in quo dirigit” (n. 38, 685).

83. “Sed contra: quare saltem ita frequenter vocat potentiam rationalem intellectum, et non sic voluntatem, licet innuat secundum praedicta? Potest dici quod actus intellectus praevious est communiter actui voluntatis, et nobis notior” (n. 53, 691–92).

The term rationality, then, refers to the capacity for self-movement, for a power to act in a manner independent of external conditions and determinants. Specifically, this is seen where the will can be in the presence of conditions that would normally produce an act and still not act. This ability to resist external conditions reveals the will's self-control and, ultimately, its self-determination. Because the will is rational, it is undetermined by external conditions and only determined by itself. In this way, rationality for Scotus entails freedom and moral responsibility.

Clearly, the Aristotelian perspective grounds autonomy and moral responsibility. It makes moral actions imputable to the agent, but does not offer any basis upon which one action may be better or more morally good than another. Scotus himself admits that this is not a complete explanation of the human rational will. What he needs to complete this analysis is the background or scale of value against which moral choice can be measured. In other words, he needs to show why, even with such self-control, not every act imputable to the moral agent is a good act.